HĐND THỊ TRẤN ĐĂK RVE

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-HĐND Đăk Rve, ngày     tháng 07 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 8

HĐND thị trấn Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019.

Sau khi trao đổi thống nhất với Tổ đại biểu HĐND huyện ứng cử trên địa

bàn thị trấn và Ban Thường trực UBMTTQVN thị trấn. Thường trực HĐND thị

trấn xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 8 HĐND thị trấn Khóa

XII, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

1. Nội dung tiếp xúc cử tri

- Báo cáo kết quả Kỳ họp thứ 8 HĐND thị trấn Khóa XII.

- Thông qua các Nghị quyết của HĐND thị trấn đã được thống nhất tại Kỳ

họp thứ 8 HĐND thị trấn Khóa XII.

- Thông báo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri gửi đến Kỳ họp thứ

8 HĐND thị trấn Khóa XII.

- Tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri.

2. Thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri: Tổ chức tiếp xúc cử tri tại 1 điểm (3

cấp).

- Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 01/8/2024

- Địa điểm: Tại Hội trường nhà văn hóa thị trấn Đăk Rve (thôn 2)

3. Thành phần tham dự Hội nghị tiếp xúc cử tri

- Đại biểu HĐND tỉnh tại huyện Kon Rẫy

 - Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại thị trấn.

- Đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn, khóa XII nhiệm kỳ 2021– 2026.

- Thường trực Đảng ủy thị trấn

- Thường trực HĐND thị trấn;

- Lãnh đạo UBND thị trấn;

- Ban Thường trực UBMTTQ VN thị trấn;

- Lãnh đạo hai Ban của HĐND thị trấn;

- Công chức chuyên môn liên quan;

2

- Đại diện cử tri của 7 thôn trên địa bàn thị trấn (mỗi thôn mời 10 cử tri

đại diện tham gia hội nghị TXCT).

 4. Về tổ chức triển khai, thực hiện

4.1. Đề nghị UBND thị trấn cử cán bộ, công chức tham gia đúng thành

phần và trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri liên quan đến chức năng, nhiệm vụ,

thẩm quyền được giao. Chỉ đạo các Ban quản lý thôn mời cử tri tham dự hội

nghị tiếp xúc cử tri theo đúng thành phần.

4.2. Đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn

chỉ đạo các Trưởng ban công tác Mặt trận phối hợp với Ban quản lý thôn mời cử

tri tham dự theo đúng thành phần và số lượng.

4.3. Đề nghị đại biểu HĐND thị trấn chủ động tìm hiểu, trao đổi với cử

tri (nếu có thời gian thì trực tiếp xuống thôn) để nắm tình hình thực tế  kết quả

giải quyết cac ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến trước Kỳ họp thứ 8 HĐND

thị trấn khóa XII (nhất là các kiến nghị nhiều lần, kéo dài (nếu có) của các cấp,

các ngành chức năng, tổng hợp và chịu trách nhiệm báo cáo về Thường trực

HĐND và Ban Thường trực UBMTTQ thị trấn (qua Văn phòng - Thống kê thị

trấn) trong ngày 05/8/2024 để biết, theo dõi, giám sát theo quy định. Quá thời

gian trên, đại biểu HĐND thị trấn tại các thôn không có báo cáo tổng hợp ý kiến,

kiến nghị của cử tri thì xem như không có ý kiến, kiến nghị và phải chịu trách

nhiệm trước cử tri và HĐND thị trấn.

Ghi chú:  - Kế hoạch này thay cho giấy mời các đại biểu tham dự.

                - Đề nghị các đại biểu dự tiếp xúc cử tri chủ động liên hệ với

Thường trực HĐND thị trấn và có mặt trước 15 phút thời gian tổ chức hội nghị.

HĐND thị trấn đề nghị các ngành, các đơn vị có liên quan căn cứ Kế hoạch

này tổ chức thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
 - Thường trực HĐND huyện (thay B/c);

 - Thường trực Đảng uỷ (B/c);
 - Thường trực HĐND thị trấn;

 - Lãnh đạo UBND thị trấn (P/h);

 - Tổ Đại biểu HĐND huyện ứng cử tại thị trấn (P/h);

 - Ban TT Ủy ban MTTQVN thị trấn (P/h);

 - Hai Ban của HĐND thị trấn (T/h);

 - Các Đại biểu HĐND thị trấn (T/h);

 - Các ban, ngành, đoàn thể thị trấn (P/h);

 - Ban quản lý và Ban công tác MT các thôn;

 - Trang thông tin điện tử thị trấn (đưa tin).

 - Lưu: VT, CV(HĐ).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y H Liêu

		2024-07-24T10:06:34+0700

		2024-07-24T14:10:30+0700

		2024-07-24T14:10:30+0700

		2024-07-24T14:10:30+0700